C. ii.

Trual. siue obiectū extra maneat siue nō. naturaliter nō potest haberi talis actus. mō hū ē eē cām i aliq genere cause respectu alicuius. **U**n seqūt q̄ p̄m⁹ act⁹ fantasiam tūc solum ē qñ s̄esus extior ē i actu suo qz ē ei⁹ causa p̄talis. et sic causa a noticia ita sita. et ē noticia abstractua. qz in una sōfa respectu vni⁹ obiecti sufficit una noticia ita situa. iō oēs noticie potētia p̄tia aīe s̄esitiae sūr abstractua.

Quartā p̄s Optimū cōmūnū in p̄dictis.

Licet autē hū positio sit subtilis nec sit efficaciter ip̄probabilis. est tñ opinio magis cois qz in sensu interiori siue capiatur pro origano. siue pro porētia vñ aīa. rex sensibilis species sunt ponende quod suadet ex aliqbz vñatibz p̄babilibz. **P**riū ē qz qñqz aliqz cogitat de aliqua re sensibili nō tūc p̄fere qz alias vñdit et sensuit. licet de hōse et aliquādo de re quā nunq̄ sensuit sicut de elephante quē non vñdit sed de ipso narrare audiuist et hoc quilibet expit. **S**cda est qz tali cogitationi de re absente obicīc imediāte aliqd obiectū cognitū quicqd sit illud sicut visioni exteriori obicīc color quē videmus. et hū expimur. **T**ertia est qz illud obiectū qd sic obicīc cogitatōi non ē pure nichil s̄z ē aliqua entitas vñ aliquae entitatis. qz expimur nos aliqñ cogitare vnu⁹ tale aliquando plura. **Q**uartā est qz tale obiectū sit imediate cognitū. vñ est vera res extra aīam. scz homo vñ elephas vñ ē vera res in aīa qz similitudo hōis vel elephantis nō em̄ apparer qd aliō cēt.

Quinta est qz illud quod ē imediatū obiectū cogitatōis illius qz i nunq̄ aliqd tale s̄etit exterius. Non est vñ res extra aīam. qz utiqz in hoc casu esset elephas. et nō aliqz elephas vñiversalis. qz non ē possibile. nec aliqz singularis. qz nec iste nec ille quoct̄ qz demonstrato. cū non sit maior ratio de uno qz de alio. Nec p̄t dici qz qlibet cū illius vni⁹ cogitatōis oporteat esse vnu⁹ imediatū obiectū. **S**exta ē qz illud qd imediatū obiectū cogitatōis illius qui alias aliqd tale s̄etit exterius nō ē vera res extra aīaz. Et hū sequit ex p̄dicta qz idē rōnabsliter iudicādū est dē isto et de alio p̄dicto cū aliqñ cōtingat illud qd imediate vni⁹ obicīc esse totalit̄ sile quātū ad appetitā ei qd obicīc alterī. et qualēcū experientiam vnu⁹ pōt habere dē existēcia sui obiecti. etiā pōt ali⁹ habere dē existēcia sui obiecti. **Q**uare seqūt qz null⁹ isto p̄ res extra scz elephas vel hō est siue cogitatōis imediatū obiectū. alioquin sic cogitans posset euidenter cogitare rē illā existere et vbi esset et si tēs vñates p̄tingētes de ipa. qd expimur falsū. Et p̄sequen̄tia tñ patet qz non appetet rō propter quāz vñdes rem illā p̄ sensu.